

PLANILHA ORÇAMENTARIA
DOS SERVIÇOS PARA A INSTALAÇÃO DA TENDA PARA A FEIRA DO PRODUTOR E DO QUIOSQUE

LOCAL: Av. Nilo Bazzo com a Rua Luiz Mazieiro							
REFERENCIA	Nº	ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	BDI 30%	COM BDI 30%
		1	SERVIÇOS INICIAIS			3.343,10	-
		1.1	LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	M2	97,76	3,35	327,50
		1.2	DEMOLIÇÃO DE PISO EM "PAVER" E RECOLOCAÇÃO.	M2	36,00	22,30	802,80
		1.3	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 25 CM, EM CONCRETO ARMADO MOLDADO IN LOCO, 18 MPA, COM ARMACAO.	M	16,00	105,25	1.684,00
		1.4	CHUMBADORES DE VIGA "U" 50X125X50 COM 25CM E AÇO MECÂNICO 3/8"	UD	8,00	66,10	528,80
		2	ESTRUTURA			12.870,12	-
		2.1	ESTRUTURA METÁLICA EM VIGA "U" 50X125X50 NA CHAPA 13 E TRAVAMENTO EM VIGA DE ENCAIXE DE 119X32 NA CHAPA 13. (ver desenho) E VIGA DE COBERTURA ENRIJECIDA COM DOBRA ESPECIAL INICIANDO COM 20CM PARA 10CM, ESPELHO LATERAL EM TUBO DE 100X40 CH=14.	m2	97,77	112,95	11.043,12
		2.2	MURETA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO H=15CM COM CHAPISCO, EMBOÇO E REBOCO	M	31,50	58,00	1.827,00
		3	COBERTURA E ISOLAMENTO LATERAL			21.225,17	-
		3.1	COBERTURA EM LONA PARA TENDA TIPO TD, AZUL (ver desenho)	M2	107,55	103,35	11.115,29
		3.2	FECHAMENTO LATERAL EM CORTINA (COM MOLA) DE LONA TRANSPARENTE BORDAS AZUL (ver desenho)	M2	82,80	122,10	10.109,88
		4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			33.059,94	-
		4.1	CAIXA DE PASSAGEM PRÉ-MOLDADA DE 30X30X30CM	UD	2,00	128,00	256,00
		4.1	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 3/4", INCLUINDO CONEXOES, ABRAÇADEIRA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	65,00	8,65	562,25
		4.2	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 4MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	130,00	4,03	523,90
		4.3	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	15,00	2,73	40,95
		4.4	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 1,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	15,00	2,07	31,05
		4.5	CONDULETE DUPLO COM CONECTOR	UD	16,00	23,70	379,20
		4.6	TOMADA COM INTERRUPTOR, INCLUSIVE PLACA E INSTALAÇÃO	UD	4,00	32,00	128,00
		4.7	LUMINÁRIA DO TIPPO PLAFON, COM LÂMPADA DE 25W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UD	4,00	43,00	172,00
							-
							-

		5	PLANÍLHA ORÇAMENTÁRIA DA CONSTRUÇÃO DO BWC E DO DEPÓSITO			-	-
		5.1	SERVIÇOS INICIAIS			1.408,98	-
Local*		5.1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - PADRÃO DA MUNICIPALIDADE DE CÉU AZUL. (2,5mx1,00m) COM ESTRUTURA DE MADEIRA E INSTALADA	m2	2,50	318,00	795,00
Local*		5.1.2	DEMARCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	M2	18,51	8,45	156,41
		5.1.3	LIMPEZA, REGULARIZAÇÃO, ATERRO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE TERRENO	M2	32,11	14,25	457,57
							-
		5.2	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA			6.430,04	-
sinapi	74156/2	2.1	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 25 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPA, SEM ARMACAO.	M	18,00	69,35	1.248,30
		2.2	CONCRETO FCK=18MPA, ARMARADO PARA ESTRUTURA DE VIGAS, PILARES E CINTA, icluso forma de madeira	M3	2,30	1525,00	3.507,50
		2.3	LAJE DE FORRO COM ESCORAMENTO, CAPA DE CONCRETO DE 4CM, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO	M2	20,48	81,75	1.674,24
							-
		5.3	ALVENARIA			3.431,26	-
sinapi	87499	5.3.1	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X14X19CM, 1/2 VEZ (ESPESSURA 9 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	M2	46,80	69,95	3.273,66
sinapi	73935/5	5.3.2	ANDAIME DE MADEIRA PARA ALVENARIA E REVESTIMENTO	M	16,00	9,85	157,60
							-
		5.4	ESQUADRIAS			2.226,09	-
sinapi	73809/001	5.4.1	JANELA BASCULANTE DE ALUMÍNIO, INCLUSO GUARNIÇÃO E VIDRO CANELADO 4MM. (80X40)CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UD	3,00	312,20	936,60
sinapi	73910/005	5.4.2	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 80X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A (batente e vista) E DOBRADICAS, FECHADURA METÁLICA INTERNA	UNID.	3,00	429,83	1.289,49
							-
		5.5	IMPERMEABILIZAÇÃO			573,13	-
sinapi	74106/001	6.5.1	IMPERMEABILIZAÇÃO COM PINTURA BETUMINOSA (BALDRAMES)	M2	6,15	11,90	73,19
sinapi	74106/001	6.5.2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJE COM REVESTIMENTO DE ARGAMASSA POLIMÉRICA IMPERMEÁVEL A BASE DE CIMENTO ACRÍLICO "DENVER TEC" COM DUAS DEMÃOS	M2	18,62	26,85	499,95
							-

		5.6	REVESTIMENTO DE PISO, PAREDE E PINTURA			10.062,67	-
		5.6.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 7CM,PREPARO MANUAL)	M2	15,30	42,15	644,90
		5.6.2	REGULARIZACAO DE PISO EM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA SEM PENEIRAR), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MECANICO	M2	15,30	14,05	214,97
		5.6.3	PISO CERAMICO ANTI-DERRAPANTE PEI-5 DE 60X60CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE,COM REJUNTAMENTO.	M2	9,00	49,45	445,05
		5.6.4	SOLEIRA EM GRANITO LARGURA 15CM SOBRE ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M	1,60	72,80	116,48
		5.6.5	PEITORIL EM GRANITO LARGURA 15CM SOBRE ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M2	2,40	69,70	167,28
		5.6.6	CHAPISCO EM PAREDES EXTERNAS E TETO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM,PREPARO MECANICO	M2	55,20	6,19	341,69
		5.6.7	CHAPISCO EM PAREDES INTERNAS TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM,PREPARO MECANICO	M2	41,10	5,4	221,94
		5.6.8	EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) EM PAREDE EXTERNA, INTERNAS E TETOS, TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA),PREPARO MECANICO - ESP 2CM	M2	96,30	32,50	3.129,75
		5.6.9	REGULARIZAÇÃO DE EMBOÇO COM DESEMPENO DE MADEIRA	M2	96,30	4,14	398,68
		5.6.10	EMASSAMENTO C/MASSA ACRÍLICA PARA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMÃOS	M2	96,30	14,50	1.396,35
		5.6.11	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS, DUAS DEMAOS	M2	49,99	15,80	789,84
		5.6.12	PINTURA LATEX ACRILICA, PAREDES EXTERNA E TETO, TRES DEMAOS	M2	55,20	21,65	1.195,08
		5.6.13	RODAPÉ CERAMICO H=10CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE, COM REJUNTAMENTO.	M2	13,40	9,15	122,61
		5.6.14	CALÇADA DE CONCRETO ALIZADO E=6CM, ACABAMENTO ÁSPERO	M2	16,30	38,25	623,48
		5.6.15	PINTURA EM TINTA EM ESMALTE SINTÉTICO EM ESQUADRIAS DE MADEIRA, EM DUAS DEMÃOS	M2	11,34	22,45	254,58
							-
		5.7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIO			6.834,42	-
		5.7.1	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 25MM (1") FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	55,00	6,18	339,90
		5.7.2	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 4MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	60,00	4,03	241,80
		5.7.3	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	45,00	2,73	122,85
		5.7.4	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 1,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	40,00	2,07	82,80

		5.7.5	LUMINÁRIA TIPO "Plafon" DE LED DE SOBREPOR EM FORRO OU LAJE DE 25W,BIVOLT FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UD	5,00	198,00	990,00
		5.7.6	TOMADA 20A/127V PADRÃO BRASILEIRO EM CX. 4"X2"	UD	5,00	13,50	67,50
		5.7.7	PONTO DE ENERGIA PARA TOMADA	PT	5,00	27,80	139,00
		5.7.8	INTERRUPTOR C/ 1 TECLA SIMPLES EM CX. 4"X2"	UNID.	5,00	12,35	61,75
		5.7.9	PONTO DE ENERGIA PARA INTERRUPTOR	PT	5,00	23,40	117,00
		5.7.10	VASO SANITARIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRAO PNE, COM CONJUNTO PARA FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM PARAFUSO, ARRUELA E BUCHA, CAIXA DE DESCARGA SUSPensa, ANEL DE VEDAÇÃO, INCL ASSENTO DE PLASTICO MACIO.	UNID.	2,00	488,00	976,00
		5.7.11	PORTA PAPEL HIGIÊNICO, METAL INSTALADO	UNID.	2,00	33,80	67,60
		5.7.12	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO 29,5 X 39,0CM, PADRAO POPULAR, COM SIFAO PLASTICO TIPO COPO 1", VALVULA EM PLASTICO BRANCO 1" E CONJUNTO PARA FIXACAO	UNID.	2,00	325,00	650,00
		5.7.13	PORTA SABONETE	UNID.	2,00	36,05	72,10
		5.7.14	PORTA-TOALHA DE PAPEL	UNID.	2,00	47,71	95,42
		5.7.15	BARRA APOIO PARA DEFICIENTE EM AÇO INOX	UNID.	4,00	216,00	864,00
		5.7.16	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA LAVATORIO, COM ENGATE FLEXIVEL METÁLICO 1/2"X30CM, FORNECIMENTOE INSTALAÇÃO.	UNID.	2,00	112,00	224,00
		5.7.17	RESERVATÓRIO D'ÁGUA DE FIBRA CILÍNDRICO, COM FLANGE, TORNEIRA BÓIA INSTALADA SOBRE A LAJE DE FORRO, CAPACIDADE 500L	UNID.	1,00	525,00	525,00
		5.7.18	RALO SIFONADO, COM GRELHA CROMADA	UNID.	2,00	48,00	96,00
		5.7.19	TUBO DE PVC SOLDÁVEL, DN 25, INCLUSIVE CONEXÕES, INSTALADO EM PRUMADAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	14,00	9,05	126,70
		5.7.20	TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50MM, INCLUSO CONEXÕES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	12,00	16,80	201,60
		5.7.21	TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100MM, INCLUSO CONEXÕES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	8,00	24,55	196,40
		5.7.22	CAIXA DE PASSAGEM E INSPEÇÃO, EM ALVENARIA, COM REBOCO, 50X50X50CM, COM TAMPO E FUNDO DE CONCRETO.	UNID.	2,00	288,50	577,00
							-
							-
							-
TOTAL							R\$ 70.498,33

